2018 年 10 月 15 日

各   位

会 社 名 株 式 会 社 山   善

代表者名 代表取締役社長 長尾 雄次

                            （コード番号： 8051 東証第 1部）

                                       問合せ先責任者 取締役  上級執行役員

                               管理本部長 山添 正道

                                    (TEL 06-6534-3003)

業績予想の修正に関するお知らせ

   最近の業績動向等を踏まえ、2018 年８月８日に公表しました 2019 年３月期の第２四半期累計期間及

び通期の連結業績予想を下記のとおり修正しましたのでお知らせいたします。

記

１．2019 年３月期第２四半期（累計）連結業績予想の修正（2018 年４月 1日～2018 年９月 30 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に
帰属する

四半期純利益

1 株当たり
四半期純利益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）
百万円

253,000

百万円

6,700

百万円

6,700

百万円

4,600

円 銭

48.63

今 回 発 表 予 想 （ Ｂ ） 262,000 8,400 8,400 5,400 57.08

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） 9,000 1,700 1,700 800

増 減 率   （ ％ ） 3.6 25.4 25.4 17.4

（ご参考）前期第２四半期実績
（2018 年３月期第２四半期累計）

239,139 6,647 6,554 4,454 47.02

２．2019 年３月期通期連結業績予想の修正（2018 年４月 1 日～2019 年３月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に
帰属する

当期純利益

1 株当たり
当期純利益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）
百万円

515,000

百万円

15,500

百万円

15,500

百万円

10,500

円 銭

111.00

今 回 発 表 予 想 （ Ｂ ） 520,000 17,000 17,000 11,000 116.28

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） 5,000 1,500 1,500 500

増 減 率   （ ％ ） 1.0 9.7 9.7 4.8

（ご参考）前期実績
（2018 年３月期）

497,963 15,383 15,152 10,205 107.79

３．修正の理由

  当第２四半期累計期間の連結業績は、国内外において製造業の設備投資意欲が高まり、生産財関連

事業の収益が順調に積み上がったことから前回発表予想を上回る見通しとなりました。通期の業績予想

につきましても、第２四半期累計期間の好調な業績見通し等により、前回発表予想を上回ることが見込

まれるため、2019 年３月期第２四半期累計期間及び通期の連結業績予想を修正いたします。

 （注）上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、

実際の業績は、今後の様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以 上